[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Приложение №2
 к Извещению

ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА № ______
пгт Ленинское                                                                                            _____________________года                                      ______________
[bookmark: _Hlk133315983]Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области в лице главы администрации _____________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», и _______________________________   года рождения, место рождения: _______________________________________, документ удостоверяющий личность: паспорт серии ___________ № ________________ выдан ________________________ года ___________________________________________________, зарегистрированная по адресу: _____________________________________________________, именуемая в дальнейшем "Покупатель", и именуемые в дальнейшем "Стороны", на основании _______________________________________ от __________________ года заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по   цене и на условиях настоящего Договора земельный участок (далее - Участок) из земель _________________________________  с кадастровым номером ______________________________, местоположением: Кировская область, Шабалинский район, , ___________________________; общей площадью ________________ кв.м., с видом разрешенного использования «_______________________________________».
	1.2. Ограничение и обременение: ____________________________________

2. Плата по Договору
2.1. Цена Участка составляет _________________ (___________________________) рублей 00 копеек.
2.2. Покупатель выплачивает цену Участка (пункт 2.1. Договора) в течение 10 (десяти) дней с момента заключения настоящего Договора.
2.3. Оплата производится в рублях. Сумма платежа, за вычетом задатка перечисляется на:
 Наименование получателя: УФК по Кировской области (Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области л/с 03403027440) отделение Киров р/сч 40101810222020011001, ИНН 4337004306, КПП 433701001, ОКТМО 33647151, БИК 043304001,   КБК 984 114 06025 13 0000 430.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.
3.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.
3.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.
3.2.4. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

4. Ответственность Сторон
4.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.
4.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 1/300 действующей ставки рефинансирования Центрального банка РФ от цены Участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2.3. Договора, для оплаты цены Участка.

5. Особые условия
5.1. Изменение указанного в пункте 1.1. Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
 5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
 Первый экземпляр находится у Продавца. Второй экземпляр находится у Покупателя.
5.4. Обязательство по передаче земельного участка считается выполненным без составления передаточного акта.
 6.Реквизиты сторон
4. Реквизиты и подписи сторон:
	Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области
612020, Кировская область, Шабалинский р-н,
пгт Ленинское, ул. Фрунзе, д. 21 «б»
ИНН 4337004306, КПП 433701001,
УФК по Кировской области (Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области, л/с 03403027440)
ОКТМО 33647151   ОКПО 77399828
Р/счет № 40204810500000000457
отделение Киров, БИК 043304001,
тел. (83345) 2-18-60
адрес эл.почты: lengorpos@yandex.ru

	___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Глава администрации
Ленинского городского поселения

_____________________/_______/         	       М.П.
«06» октября 2023 г.

________________  / ______________ /

«_____» _____________ 20__ г.